

令和6年1月11日 日本下水道事業団

令和6年能登半島地震への対応について(第4報)

(概要)

JS 先遣隊(0次調査隊)による下水道施設の被害状況の確認結果及び地方公共団体からの支援要請等を踏まえ、具体的な対策の調整に向け、1月12日より1次調査隊を現地へ派遣します。

また、JS ホームページに最新の対応情報を発信するページを作成し、JS が行っている調査状況等を提供していきます。

日本下水道事業団(JS)では、令和6年能登半島地震への対応として、本社内に災害対策本部を設置するとともに、関東・北陸総合事務所に災害対策本部を設置し、被災地の下水道施設の早期復旧に向けた支援を行っているところです。

1月6日より派遣している JS 先遣隊 (0次調査隊) による下水道施設の被害状況の確認結果及び地方公共団体からの支援要請等を踏まえ、具体的な対策の調整に向け、下水道技術者を中心として、1次調査隊を現地へ派遣します。

引き続き、下水道施設に係る被害状況の確認を行うとともに、関係地方公共団体等からの要請に応じ、必要な支援に取り組んで参ります。

- 1. JS1次調査隊の派遣
- (1) 派 遣 先:石川県内(羽咋市、七尾市、他)
- (2) 派遣職員:計30名
- (3) 派遣期間:

第 $5 \sim 7$ 班:令和6年1月12日(金)~令和6年1月19日(金)第 $8 \sim 10$ 班:令和6年1月19日(金)~令和6年1月26日(金)

2. 令和6年能登半島地震への対応についての特設ページ開設

JS ホームページに特設ページを開設し、JS 職員による調査の進捗状況等の情報を発信します。

URL: https://www.jswa.go.jp/saigai/report/saigai_report.html



QR コード:

3. 災害対策本部会議の開催

本社及び関東・北陸総合事務所合同で、災害対策本部会議を以下のとおり開催しました。会議では、支援調整隊及び JS 先遣隊の調査を踏まえた被災地における下水道施設被害状況、現地への職員派遣、JS ホームページからの情報発信等について確認しました。

・第4回 令和6年1月9日 (火) 9:30~10:00 ・第5回 令和6年1月10日 (水) 13:15~13:45

<問い合わせ先>

日本下水道事業団

事業統括部事業調整課

事業調整課長 坂口 武史

TEL: 03-6361-7829 経営企画部広報課

広報課長 豊住 朝子

TEL: 03-6361-7808